
I Pod Lhotkou

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ě. 38-2-951/20/PD 

uzavřené dne 29. 5. 2020
Pro projektovou dokumentaci a výkon autorského dozoru

I. Smluvní strany

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 02/2019 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí ST, číslo telefonu: 

e-mail: 
, referent pro provozní činnosti, číslo telefonu: 

 referent pro provozní činnosti, číslo telefonu: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen ,,objednatel“)

a

Lesprojekt Krnov s. r. o.
Sídlo: Revoluční 1138/76, 794 02 Krnov 
IČO: 479 76 250 
DIČ: CZ47976250
zapsán v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 5803
jednající: Ing. Ladislav Rehka, jednatel
ve věcech technických jedná: Ing. Ladislav Rehka
tel.: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Krnov
Číslo učtu: 19402-771/0100
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli na základě čl. VIII., odst. 3, smlouvy o dílo č. 38-2-951/20/PD uzavřené dne 
29. 5. 2020 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci a výkon autorského dozoru
„Pod Lhotkou44.

I. Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo:

Článek II. Doba plnění, odst. 1., se mění takto:
1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: květen 2020

1/3



Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno (dokončeno a předáno) nejpozději do: 
Projektová dokumentace pro vydání společného povolení: 28. 2. 2021

Pod Lhotkou

V roce 2020 budou v rámci dílčího plnění provedeny, objednateli předány a fakturovány tyto 
práce - položky: kompletní geodetické podklady, údaje ČHMÚ, posudek TBD, hydrogeologický 
průzkum, projekční práce a inženýrská činnost.
Fakturace těchto prací - položek bude v roce 2020 v objemu 100 % z položky v nabídkovém 
rozpočtu u geodetických podkladů, údajů CHMÚ, posudku TBD a hydrogeologického 
průzkumu, v objemu 70 % u projekčních prací a 50 % u inženýrské činnosti.

Článek III. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 1., se mění takto:

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 163 800,00 Kč bez DPH, slovy sto šedesát tři tisíc osm set korun českých 
bez DPH.
1.1. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení objednatele o kontrole 
provedeného díla, které nevykazuje zjevné vady. Uplatní-li objednatel v přiměřené lhůtě od převzetí 
díla v potvrzení o kontrole provedeného díla zjevné vady, vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny 
díla až po odstranění těchto vad.
1.2. V případech, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle příslušného 
právního předpisu.
1.3. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu autorského 
dozoru (cena je stanovena bez autorského dozoru).

Článek HI. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 4., se mění takto:

4. Cena za dílo dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádného daňového dokladu 
(faktury), vystaveného zhotovitelem po dokončení a předám díla objednateli, stvrzeným protokolem 
dle čl. III odst. 1.2 a čl. V. odst. 3 této smlouvy, a doručeného objednateli ve třech vyhotoveních na 
adresu:

Lesy ČR, s. p., Správa toků - oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude v roce 
2020 činit 140 000,- Kč bez DPH.
Fakturace těchto prací - položek bude v roce 2020 v objemu 100 % z položky v nabídkovém 
rozpočtu u geodetických podkladů, údajů ČHMÚ, posudku TBD a hydrogeologického 
průzkumu, v objemu 70 % u projekčních prací a 50 % u inženýrské činnosti.

II. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 (položkový rozpočet víceprací a méněprací)

2/3



Pod Lhotkou

Účastníci prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírají jej na základě 
svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Frýdku-Místku dne: ŽOZ.J_>

Ing. Mirbslav Kahánek 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Odry 

se sídlem ve Frýdku-Místku

V Krnově dne:

Ing. Ladislav Řehka 
jednatel

přílohy:
nabídkový rozpočet



PD Pod Lhotkou

Nabídkový rozpočet

Položka MJ

počet
IVU cena za MJ cena bez DPH DPH cena s DPH

1 Geodetické práce komplet 1 10 000,00 10 000,00 2 100,00 12 100,00
2 Projekční práce komplet 1 120 000,00 120 000,00 25 200,00 145 200,00
3 Inženýrská činnost komplet 1 8 000,00 8 000,00 1 680,00 9 680,00
4 Údaje ČHMÚ komplet 1 7 000,00 7 000,00 1 470,00 8 470,00

5

Posudek o potřebě popřípadě o návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu nad 
vodním dílem, posudek pro zařazení VD do 1. až IV. kategorie z hlediska TBD a posouzení 
technického řešení PD pověřenou odborně způsobilou osobou komplet 1 5 000,00 5 000,00 1 050,00 6 050,00

6 Hydrogeologický průzkum (předpoklad min. 6 sond - viz zadávací list) komplet 1 30 000,00 30 000,00 6 300,00 36 300,00

7
Výkon autorského dozoru (výkon AD se předpokládá v rozsahu 5 dní, více návrh SOD, nabídková 
cena AD = 5 dní x sazba v Kč za 1 účast na stavbě pro výkon autorského dozoru) den 5 2 200,00 11 000,00 2 310,00 13 310,00

8 Sleva z ceny díla poskytnutá zhotovitelem komplet 1 -16 200,00 -16 200,00 -3 402,00 -19 602,00
Cena celkem 174 800,00 36 708,00 211 508,00




